
COMUNE DI CHIARAMONTI
Provincia di Sassari

COPIA

Muzzoni Giuseppe A Soma Iris P

N° 5 DEL  28-01-2014

Pischedda Marco

Solinas Maria Antonietta P Demontis Vincenzo P

P Mannoni Salvatore

Truddaiu Dario P Michienzi Giuseppe P

P

OGGETTO:

Brunu Eugenio P Cossu Antonio P

SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO E CONVALIDA
CONSIGLIERE NEOELETTO ART. 38, COMMA 8 ED ART. 45, COMMA 1,
D.LGS.267/2000

Solinas Salvatore Matteo

Presenti n.   11

P Stincheddu Marco

Assenti n.    1

P

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede il  Pischedda Dott. Marco nella sua qualità di SINDACO;-
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97,-
comma 4°, del D. Lgs. n° 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Moroni Paola,
la seduta è Pubblica;

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente
iscritto all’ordine del giorno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L’anno  duemilaquattordici  addì  ventotto  del mese di gennaio  alle ore 18:30, in
Chiaramonti, nella sala delle adunanze Consiliari, con inviti diramati in data utile, si
è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria in seduta Pubblica di Prima
convocazione, con la partecipazione dei Sigg.:





IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTE le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale e Capogruppo di minoranza, presentate

personalmente dal Consigliere MANGHINA Marina del Gruppo “Iscultare pro crescere” e acquisite in

data 09.01.2014 al prot. gen. n. 180;

VISTO l’art. 38, comma 8 del T.U. n. 267 del 18.8.2000, che recita: “Le dimissioni dalla carica di

consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed assunte

immediatamente al protocollo dell’ente nell’ordine temporale di presentazione. Le dimissioni non

presentate personalmente devono essere autenticate ed inoltrate al protocollo per il tramite di

persona delegata con atto autenticato in data non anteriore a cinque giorni. Esse sono irrevocabili,

non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre

dieci giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni,

seguendo l’ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo. Non si fa luogo

alla surroga qualora, ricorrendone i presupposti, si debba procedere allo scioglimento del consiglio

a norma dell’articolo 141”;

PRESO ATTO dal verbale dell’Ufficio Centrale Elettorale, che il primo candidato tra i non eletti

appartenente alla lista del dimissionario, risulta essere il Sig. SOMA Tonino nato a Chiaramonti il

09.12.1968. e residente in Chiaramonti Via Dante A. n. 1 con la cifra individuale 606;

Tutto ciò premesso e considerato, il Presidente fa presente che il Sig. SOMA Tonino ha depositato

nelle mani del Segretario Generale una dichiarazione autocertificata ai sensi di legge, attestante

l’insussistenza a proprio carico di cause di ineleggibilità o incompatibilità dell’elezione indicate

all’art. 60 e ss. del T.U. n. 267 del 18 agosto 2000;

Il Presidente ricorda, inoltre che ai sensi dell’art. 69 del T.U. 267/2000 occorre verificare la

insussistenza, a carico del Sig. SOMA Tonino, di cause di ineleggibilità o incompatibilità;

Il Presidente invita quindi i Consiglieri ed il pubblico presente in aula a dichiarare pubblicamente

l’eventuale sussistenza, a carico del Sig. SOMA Tonino, di cause di ineleggibilità o di incompatibilità

previste dal capo II, titolo III, parte I del d.lgs. 267/2000;

CONSEGUENTEMENTE, constatato che nessun reclamo è stato sollevato a carico del Sig. SOMA

Tonino pone in votazione palese, per alzata di mano, la surroga e la contestuale convalida del

Consigliere SOMA Tonino;

Con votazione espressa all’unanimità

DELIBERA



1) DI SURROGARE il Consigliere MANGHINA Marina del Gruppo “Iscultare pro crescere”, con il

Consigliere SOMA Tonino nato a Chiaramonti il 09.12.1968. e residente in Chiaramonti Via Dante

A. n. 1;

2) DI DARE ATTO che il Sig. SOMA Tonino non risulta trovarsi in alcuno dei casi di ineleggibilità e/o

incompatibilità previsti nel capo II, titolo III, parte I del D. Lgs. n. 267/2000;

3) DI DARE ATTO che, essendo la surroga esecutiva di diritto (art.38 comma 4 – del D.Lgs. 267 del

18/08/2000), il Sig. SOMA Tonino entra in carica immediatamente per effetto della adozione del

presente atto.

Infine, in relazione all’urgenza, con votazione unanime

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267.



Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica
il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Moroni Paola

Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to  Pischedda Dott. Marco                                                  F.to Dott.ssa Paola
Moroni

Certifico che la presente deliberazione è stata inviata in copia ai gruppi consiliari,
prot.n. 660 lì, 31-01-2014 e che trovasi in corso di pubblicazione ai sensi di legge dal
31-01-2014 per giorni 15 consecutivi.

                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                           F.to Dott.ssa Paola Moroni

Divenuta esecutiva per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo
Pretorio dal
31-01-2014 al 15-02-2014.

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                   F.to Dott.ssa Paola Moroni

La presente delibera è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                   Dott.ssa Paola Moroni


